
 

 

 

Dvojitá elektrická odsávačka mateřského mléka 
 

 

 

Návod k použití 
Děkujeme, že jste si zakoupili tuto odsávačku mateřského mléka. Vaše nová odsávačka mateřského 

mléka je kompaktní a diskrétní, můžete si ji vzít s sebou kamkoli, abyste si mohli dle vlastního 

uvážení odsát mléko a udržet si jeho zásobu. Tento návod obsahuje různá opatření a základní 

postupy pro používání této dvojité elektrické odsávačky mateřského mléka. Před použitím výrobku 

si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte si jej pro budoucí použití. 

 

 



DISPLAY  

  

                                                            úroveň sání      displej levé odsávačky 

 

          masážní režim    displej pravé     
         bionický režim    odsávačky 
        režim odsávání    doba provozu 
 
 
              baterie     minuty 
 
   
 

a. pauza / tlačítko ON/OFF 
b. tlačítko jednostranného/dvojitého 

režimu 
c. tlačítko snížení 
d. tlačítko zvýšení 
e. tlačítko pro volbu režimu 

         
 

 

 

 

 

POPIS ČÁSTÍ 

 

1. masážní prsní polštářek 

2. prsní košík 

3. hlavice odsávačky 

4. membrána 

5. krytka hlavice 

6. vzduchová hadička 

7. ventil 

8. láhev 

9. savička 

10. USB kabel 

11. hlavní jednotka 

 

 

 

 

 

 



SESTAVENÍ ODSÁVAČKY 

Všechny části kromě hlavního jednotky vyžadují čištění po každém použití a dezinfekci před 

každým použitím, jak je uvedeno v části Čištění a údržba. 

Důležité: Ujistěte se, že jste vyčistili a vydezinfikovali všechny části odsávačky (kromě hlavní 

jednotky). Než se dotknete čištěných částí, důkladně si umyjte ruce. Buď opatrní! Vyčištěné části 

mohou být stále velmi horké. 

 

Pozorně si přečtěte následující schéma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zasuňte ventil do spodní části hlavice   2. Nasaďte hlavici na láhev 

odsávačky a dostatečně na něj zatlačte.  a důkladně ji zašroubujte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Umístěte silikonovou membránu shora   4. Nasaďte krytku hlavice a utěsněte. 

do hlavice odsávačky. Ujistěte se, že je   Zasuňte vzduchovou hadičku do krytky 

membrána správně a rovnoměrně nasazena.  a hlavní jednotky. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Vložte masážní prsní polštářek do prsního košíku. Ujistěte se, že je polštářek nasazený zcela přes 

okraj košíku, abyste zajistili těsné přilnutí. Zatlačte mezi okvětní lístky, abyste odstranili veškerý 

zachycený vzduch. Zasuňte USB kabel do hlavní jednotky, poté můžete odsávačku začít používat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Pro jednostranné čerpání vložte 1  7. Pro oboustranné čerpání vložte 2 

vzduchovou hadičku do spodní části   vzduchové hadičky do spodní části 

hlavní jednotky (druhý vstup vzduchu  hlavní jednotky. 

lze ucpat). 

 

 



STAV BATERIE 

    
          při plném nabití je doba provozu 2,5 hodiny 61-100%) 

 

          částečná úroveň nabití (31-60%) 

 

          nízká úroveň nabití (5-30%) 

 

          při nabíjení kontrolka bliká 

 

Důležité: Nenabíjejte odsávačku déle než 24 hodin – mohlo by dojít k poškození přístroje. 

 

 

MOŽNÉ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ 

Nedostatečné sání 

Zkontrolujte, zda jsou díly odsávačky správně smontovány a zkontrolujte, zda není poškozený 

ventil. (Poznámka: S ventilkem manipulujte velmi opatrně). Ujistěte se, že silikonová membrána a 

masážní polštářek jsou správně nainstalovány a jsou správně utěsněny. 

Nelze odsávat mléko 

Ujistěte se, že je odsávačka je správně sestavena. Uvolněte se a zkuste to znovu, mléko se po 

opakovaných pokusech odsaje. Věnujte pozornost tipům pro úspěšné odsávání. 

Pociťování bolesti při používání 

Možnou příčinou je nadměrná úroveň sání. Nemusíte používat nejvyšší režim sání, který je k 

dispozici. Pro masážní stimulaci použijte masážní režim, poté přepněte na expresní, sací režim. 

V případě potřeby se poraďte s odborníkem na kojení. 

Odsávačku nelze zapnout 

Zkontrolujte, zda USB napájení odpovídá standardu 5V 1A. Pokud je baterie zcela vybitá, 

odsávačku před použitím nabijte. 

Zpětný tok 

V případě, že zjistíte přítomnost mléka nebo vody v membráně nebo vzduchové hadičce, zařízení 

vypněte, vyčistěte a osušte na vzduchu. Je-li silikonová membrána poškozená, vyměňte ji. 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Kdy začít odsávat mateřské mléko 

Doporučuje se počkat (nedoporučí-li zdravotník/laktační poradkyně jinak), dokud se vám 

neupraví přísun mléka a režim kojení (obvykle cca 2 až 4 týdny po porodu). 

Výjimky: 

Pokud odsáváte mléko pro dítě v nemocnici. 

Pokud jsou vaše prsa nalitá (bolestivá nebo oteklá): můžete před kojením nebo mezi kojením 

odsát malé množství mléka, abyste zmírnili bolest a pomohli dítěti snadněji se přisát. 

V případě bolavých nebo popraskaných bradavek. 

V případě odloučení od svého dítěte se doporučuje pravidelně odsávat mléko, abyste si zajistili 

přísun mléka pro další kojení. 



Tipy pro úspěšné odsávání mléka 

Vyberte si nejlepší denní dobu pro odsávání mléka, např. ráno, když máte mléka hodně. Pracující 

matky mohou odsávat mléko během pracovní doby. Používání odsávačky mateřského mléka 

vyžaduje cvik, možná ji budete muset zkusit použít několikrát, abyste uspěli. Naštěstí se tato 

odsávačka snadno sestavuje a používá, brzy se ji naučíte správně používat. 

 

Před prvním použitím se seznamte s odsávačkou a jejím ovládáním. Vyberte si čas, kdy nebudete 

ve spěchu a nebudete rušeni. Fotografie vašeho dítěte může pomoci podpořit spouštěcí reflex. 

Pomoci může i teplo: zkuste odsávat po koupeli nebo sprše nebo si na prso položte na pár minut 

teplý hadřík. Může být snazší odsávat mléko ve chvíli, když krmíte dítě z druhého prsu, nebo 

bezprostředně poté, co jste ho nakrmili. 

 

Je-li pro vás odsávání velmi bolestivé, přerušte odsávání a poraďte se se svým laktačním poradcem 

nebo zdravotníkem. 

 

POUŽITÍ 

Stisknutím tlačítka ON/OFF po dobu 1,5 sekundy spustíte odsávačku (automaticky se spustí režim 

masáže), dalším stisknutím tlačítka ON/OFF odsávačku vypnete. 

Stisknutím tlačítka „e“ nastavíte požadovaný režim (masážní/bionický/odsávání). Každý z těchto 

režimů má celkem 10 úrovní. 

Stisknutím a podržením tlačítka „e“ pro přepínání režimu přejdete do smíšeného režimu (masáž + 

odsávání, masáž + bionický režim). 

Pomocí tlačítek +/- nastavíte požadovanou úroveň režimu. Pokud číslo nepřetržitě bliká, znamená 

to, že bylo dosaženo maximální/minimální úrovně. 

Stisknutím tlačítka „b“ přepnete mezi jednoduchým a dvojitým odsáváním. 

Při odsávání na levé straně se na displeji zobrazí "L", při odsávání na pravé straně se na displeji 

zobrazí „P“. Při dvojitém odsávání se na displeji zobrazí „L R“. 

 

Výchozí provozní doba odsávačky je 30 minut, poté se automaticky vypne (pamatuje si   

váš předchozí režim odsávání před vypnutím). 

 

Mléko v láhvi nesmí dosáhnout na úroveň ventilu – mohlo by dojít k přetečení mléka. 

 

1. Důkladně si umyjte ruce a ujistěte se, že máte čistá prsa. Pohodlně se posaďte (příp. si 

polštářem podepřete záda). Ujistěte se, že máte poblíž sklenici vody. 

2. Přitlačte prsní polštářek k prsu. Ujistěte se, že je vaše bradavka vycentrovaná, aby masážní 

polštářek vytvořil vzduchotěsné těsnění. 

3. Stiskněte tlačítko ON/OFF, odsávačka se automaticky spustí v masážním režimu, pomocí 

tlačítek +/- můžete úroveň upravit. 

Když začne mateřské mléko téct, můžete stisknout tlačítko pro převod režimu z odsávání na 

masáž a vybrat si nejpohodlnější režim. 

Upozornění: Nemusíte vždy používat maximální úroveň odsávání, zvolte si vždy režim, který vám 

nejvíce vyhovuje. 



4. Po dokončení odsávání vypněte odsávačku a opatrně ji sejměte z prsu. 

5. Odšroubujte láhev z těla pumpy; láhev je připraven ke krmení/skladování. Ostatní části 

odsávačky mateřského mléka vyčistěte podle pokynů v části Čištění a údržba. 

6. Vypněte a odpojte hlavní jednotku. 

 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

1.1 Před prvním použitím 

Před použitím odsávačky vyčistěte a vydezinfikujte všechny součásti kromě hlavního motoru. 

 

Upozornění: 

K čištění používejte pouze pitnou vodu z vodovodu nebo balenou vodu. 

Odsávačku rozeberte a ihned po použití umyjte všechny části, které přijdou do styku s prsem a 

mateřským mlékem, abyste zabránili vysychání zbytků mléka a zabránili růstu bakterií. 

 

1.2 Po každém použití 

Vyčistěte všechny části, které přicházejí do styku s vaším prsem a mateřským mlékem; nečistěte 

hlavní motor. Rozložte odsávačku na jednotlivé díly. Opláchněte všechny oddělené části, které 

přišly do kontaktu s vaším prsem a mateřským mlékem, studenou vodou, abyste odstranili zbytky 

mateřského mléka. 

Je zapotřebí: 

Jemný čistící prostředek / čistý dřez nebo mísu / čistá utěrka nebo měkký kartáč / čistá voda. 

Mytí v dřezu: 

Všechny části namočte na 5 minut do teplé mýdlové vody. 

Čistěte čistým hadříkem nebo měkkým kartáčkem. 

Všechny části opláchněte čistou vodou a nechte je uschnout na čistém místě. 

Pokud odsávačku nepoužíváte, skladujte jednotlivé díly v suchu. 

Upozornění: 

Po každém použití umyjte všechny části odsávačky mateřského mléka, 1x denně je dezinfikujte. 

Dávejte pozor, abyste během čištění díly nepoškodili. 

Pokud se jednotlivé díly čistí v myčce nádobí, může dojít k zabarvení dílů potravinářskými 

pigmenty. To nemá žádný vliv na funkci zařízení. 

Sadu pumpy uchovávejte v čistém sáčku/nádobě až do dalšího použití. 

 

1.3 Sterilizace 

Důkladně si umyjte ruce 

Oddělte všechny části, které přicházejí do styku s vaším prsem nebo mateřským mlékem. 

Naplňte hrnec dostatečným množstvím vody, aby byly pokryty všechny části. 

Přiveďte vodu k varu. 

Vložte díly do vroucí vody na 10 minut. 

Nechte vodu vychladnout a pomocí kleští jemně vyjměte díly z vody. 

Umístěte díly na čistý povrch nebo ručník. 

Pokud odsávačku nepoužíváte, skladujte jednotlivé díly v suchu. Nikdy neskladujte mokré nebo 

vlhké díly. 



TECHNICKÉ ÚDAJE 

Vstup napájecího adaptéru: 100-240V – 50/60 Hz 

Výstup napájecího adaptéru: 5 V          1000mA  

Napětí: 5 V    lithiová baterie: 3.7 V 2600 mAH 

Výkon: 5 W    životnost produktu: 1,5 roku 

Automatické vypínání: po 30 minutách hlučnost: <50 dB 

Sací síla: 60 mmhg – 280 mmhg  úroveň IP: lp22 

Podmínky pro provoz: 10-30°C, RH 15%-93%, 700-1060 hPa 

Podmínky pro skladování: -25-50°C, RH 15%-93%, 700-1060 hPa 

Standard: GB4706.1-2005 

 

 

RECYKLACE 

Baterie obsahují látky, které mohou znečišťovat životní prostředí. Nevyhazujte baterie do běžného 

domovního odpadu; místo toho je zlikvidujte na oficiálním sběrném místě pro baterie. Spotřebič 

nevyhazujte do běžného domovního odpadu. Seznamte se s místními předpisy pro likvidaci 

elektrických a elektronických výrobků. Likvidací spotřebiče správným způsobem pomáháte 

zabránit poškození životního prostředí a lidského zdraví. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Kontraindikace: žádné nejsou známy. 

 

Upozornění: 

Tento výrobek není určen pro používání více uživateli. Použití více než jednou osobou může 

představovat zdravotní riziko a zneplatnit záruku. 

Pokud se vnější kryty napájecího adaptéru uvolní nebo se oddělí, přestaňte zařízení používat a 

okamžitě kontaktujte výrobce zařízení. Oddělení krytu může způsobit úraz elektrickým proudem. 

Pokud je odsávání nepříjemné nebo způsobuje bolest, vypněte přístroj a opatrně oddělte masážní 

polštářek z prsu. 

Odsávání může vyvolat předčasný porod. Odsávejte až po porodu. Pokud otěhotníte, poraďte se 

s laktačním odborníkem o vhodnosti odsávání. 

Pokud jste infikováni hepatitidou B, hepatitidou C nebo virem HIV, odsávání nesníží ani neodstraní 

riziko přenosu viru na vaše dítě prostřednictvím mateřského mléka. 

Mateřské mléko neohřívejte v mikrovlnné troubě. Mikrovlnná trouba může způsobit vážné 

popáleniny úst vašeho dítěte od horkých míst, která se vytvoří v mléce během ohřevu v mikrovlnné 

troubě. Mikrovlnná trouba může také změnit složení mateřského mléka. 

 

 

 

 

 

 



 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Ihned po použití vždy elektrické produkty odpojte, s výjimkou nabíjení. 

Neumísťujte ani neskladujte výrobek v blízkosti vody. 

Odsávačka mateřského mléka a její příslušenství nejsou odolné: vždy je uchovávejte mimo dosah 

horkých povrchů nebo otevřeného ohně. 

Nepoužívejte odsávačku v blízkosti hořlavých materiálů. 

Odsávačka mateřského mléka by nikdy neměla zůstat bez dozoru, když je zapojena do zdroje 

napájení. 

Nikdy nepoužívejte elektrické zařízení, pokud má poškozenou šňůru nebo zástrčku, nefunguje 

správně nebo pokud spadlo nebo bylo poškozeno. Pokud zjistíte jakékoliv poškození, okamžitě jej 

přestaňte používat, obraťte se na servis. 

Nepoužívejte zařízení do elektrické zásuvky, které bylo vystaveno vodě nebo jiným kapalinám. 

Výrobek nepoužívejte při koupání nebo sprchování. 

Nikdy přístroj nevkládejte do vody ani pod tekoucí vodu. Pokud bylo zařízení vystaveno vodě nebo 

jiným kapalinám, nedotýkejte se jej; odpojte jej z elektrické zásuvky a vypněte jej. 

Toto zařízení nelze servisovat ani opravovat. Neopravujte jej sami. Zařízení neupravujte. 

Nikdy nepoužívejte poškozené zařízení. Vyměňte poškozené nebo opotřebované díly. 

Používejte pouze napájecí adaptér dodaný s odsávačkou mateřského mléka. 

Odsávačku mateřského mléka používejte pouze k účelu, ke kterému je určena, jak je popsáno v 

tomto návodu. 

Odsávačku nepoužívejte, když spíte nebo když se cítíte příliš ospalí. 

Před každým použitím zkontrolujte všechny součásti odsávačky. 

Pokud hadička plesniví, přestaňte ji používat a vyměňte ji. 

Před prvním použitím očistěte a dezinfikujte všechny části, které přicházejí do styku s vaším prsem 

a mateřským mlékem. 

Po každém použití umyjte všechny části, které přijdou do styku s vaším prsem a mateřským 

mlékem. 

Při použití odsávačky mateřského mléka nebo příslušenství v blízkosti dětí je nutný přísný dohled. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Děkujeme, že jste si zakoupili InnoGIO výrobek! 

 

Abyste mohli produkt dobře a dlouho používat, přečtěte si pozorně tento návod k 

použití a uschovejte jej pro budoucí potřebu. 

 

Obrázky jsou pouze ilustrativní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Márova 2805/6, 155 00 Praha 5, www.andys.cz 

 


